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Wejherowo, dnia 06.11.2024 r,
D.25C/250/717/2024

wg rozdzielnika

Zgodnie z art, 284 ust. 2 ustawy z dnia 11 wrzesnia 2019 r. - Prawo Zamowien Publicznych (t. j. Dz, U. z 2024 1,
poz. 1320 z pdin. zm.), zwanej dalej ustawa Pzp oraz rozdz. XI Specyfikacji Warunkow Zamdwienia, w zwigzku z
zapytaniem Wykonawcy w postepowaniu prowadzonym w trybie podstawowym na SUKCESYWNE DOSTAWY
ASORTYMENTU MEDYCINEGO ROZNEGO RODZAJU DLA SZPITALI POMORSKICH SP. Z 0.0. znak:
D25C/252/N/31-59rj/24, niniejszym przedktadam odpowiedZ Zamawiajacego,

1. Zapytanie Wykonawcy:

Dot. zadanie nr 1;

Prosimy o dokfadniejsze wyspecyfikowanie rodzaju jednorazowej koncowki do sondy kompatybilne z
urzadzeniem do badania stuchu u noworodkdéw Otoread {podanie numeru seryjnege/katalogowego lub zdjecia
danej koncowki}.

Odpowiedi Zamawiajgcego:

Zamawiajacy przekazuje zdjecia koncdwek,

2, Zapytanie Wykonawcy:

Czy Zamawiajacy wyrazi zgode na podanie ceny jednostkowej za 1 szt. wyrobdw z dokiadnoscig do 3 lub 4
miejsc po przecinku?

Zgodnie z orzeczeniem zespolu Arbitrow — sygn. akt UZP/Z0/0-2546/06 dopuszcza sie podawanie cen z
doktadnoscig do trzech a nawet 4 m-c po przecinku, dla wyrobdw masowych, wowezas, cena jednostkowa jest
elementem kalkulacyjnym ceny wynikowej, a nie cena transakcyjna.

OdpowiedZ Zamawiajgcego:

Zamawiajacy wyraza zgode na podanie ceny jednostkowej za 1 szt. wyrobdw z dokfadnoscia do 3 lub 4 miejsc
pa przecinku. Warto$é netto oraz wartosé brutto musi by¢é podana w zaokragleniu do dwdch miejsc po
przecinku.

3. Zapytanie Wykonawcy:

Celem usprawnienia procesu realizacji umowy zwracamy sie do Zamawiajacego czy przewiduje takg mozliwose,
aby po podpisaniu umowy zobowigzat sie do przekazywania opiekunowi handlowemu/wykonawcy
przewidywalnego - orientacyjnego w okresie kwartalnym/miesiecznym  harmonogramu  oczekiwanych
dostaw/zamowien? Pozwoli to Wykonawcy w odpowiednim czasie zarezerwowad wymagany dostawq towar
dla Zamawiajgcego.

OdpowiedZ Zamawiajgcego:

Zamawiajacy podtrzymuje zapisy SWZ.

4. Zapytanie Wykonawcy:
Czy Zamawiajacy moze zagwarantowad realizacje przedmiotu zamdwienia na poziomie nie mniejszym niz 80%
Hodci wyszczegbinionych w ofercie? Pozytywna odpowied? na powyisze pytanie ma istotne znaczenie dia
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odpowiedniej kalkulacji oferowanej ceny. Zapewnieniem przestrzegania zasady uczciwej konkurencji bedzie
okreglenie przez Zamawiajacego gwarantowanego poziomu zamowienia publicznego, ktéry zostanie na pewno
zrealizowany. Jak wskazano w Wyroku KIO z dnia 27 grudnia 2011 roku {KIO 2649/11): ,Zamawiajacy powinien
opisal przedmiot zaméwienia w taki sposdb, aby wykonawcy nie mieli watpliwosci, jakie ustugi, dostawy,
roboty budowlane naleizy wykonaé i jaki bedzie ich zakres, tak aby spetniaty oczekiwania Zamawiajacego, a z
drugiej strony aby wykonawcy mogli w sposéb prawidlowy dokonaé wyceny ztozonych ofert {...)

Zgodnie z pogladem Krajowe} lzby Odwotawczej wyrazonym m.in. w wyroku z dnia 18 czerwca 2010 r. KIO
1087/10, z art. 29 ust. 1 ustawy Prawo zamdwieni publicznych wynika obowiazek doktadnego okreélenia przez
zamawiajgcego ilosci zamawianych produktow; zamawiajgcy nie jest zwolniony z tego obowigzku nawet, jezeli
nie jest w stanie przewidzie¢ dokladnych ilosci zamawianych produktéw oraz w wyroku z dnia 3.10.2014 r., KIO
1944/14: ,Dla zapewnienia uczciwe] konkurencji przy katkulowaniu ceny oferty konieczne jest okredlenie w
sposdb precyzyjny zakresu, jakiego prawo opcji dotyczy, oraz wskazanie tej czesci zamowienia, ktéra bedzie
realizowana na pewno, oraz tej czedci, ktdrej realizacja bedzie uzaleiniona od decyzji zamawiajacego o
skorzystaniu z prawa opcji”.

W wyroku z dnia 7 maja 2014 r. KIO 809/14 Krajowa Izba Odwotawcza stwierdzita, ze ,nie moina zaakceptowaé
postanowiett umowy dajacych zamawiajgcemu catkowita, nieograniczong pod wzgledem ilosciowym i
pozostajacy poza wszelkg kontrolg dowolnod¢ w podjeciu decyzji o zmniejszeniu zakresu dostaw bedacych
przedmiotem zamdwienia”,

Odpowiedz Zamawiajgcego:

Zamawiajacy podtrzymuje zapisy SWZ.

5. Zapytanie Wykonawcy:

Prosimy o modyfikacje zapisdw § 6 ust. 1 w taki sposdb, aby wysokosc kary umownej naliczana byta od wartoéci
netto a nie brutto. VAT jest naleznodciag publicznoprawna, ktérg wykonawca jest zobowigzany odprowadzié do
urzedu skarbowego. Ponadto sama kwota podatku VAT wliczona do ceny oferty nie ma wplywu na korzysci
ekonomiczne osiggane przez wykonawce z tytutu wykonania zamdwienia.

OdpowiedZ Zamawiajgcego:

Zamawiajacy nie wyraza zgody.

6. Zapytanie Wykonawecy:

Czy Zamawiajacy wyrazi zgode, aby faczna suma kar umownych nie przekroczyta poziomu 20% wartosci netto
umowy?

Wykonawca zwraca uwage, iz w Swietle orzecznictwa, a takze wyjasnien umieszczonych na stronach Urzedu
Zamowien Publicznych, za kare razgco wygdrowana, nieproporcjonalng i nie spelniajacq swej kompensacyjnej
funkcji nalezy uznaé kare w sytuacji, w ktdrej rowna sie ona bgd? jest zblizona do wysokoéci wykonanego z
opoinieniem zobowiazania. Wprowadzenie limitu zgodnie z powyiszg propozycjg pozwoli uniknaé takiej
sytuacji.

Wykonawca nadmienia, i klauzula przewidujgca kary umowne o wygdrowanym zostata uznana przez Urzad
Zamowien Publicznych za klauzule kontrowersyjng, naruszajaca rownowage stron w sposéb nadmierny, a
LKkara umowna nie moze by¢ instrumentem stuzacym wzbogaceniu wierzyciela, a zatem przyznajagcym mu
korzysé majatkowg w istotny sposéb przekraczajacq wyscko$¢ poniesione] przez wierzyciela szkody” (wyrok SN
z dn. 24 stycznia 2014 r., syen. | CSK 124/13).

Nadto zgodnie z przyjetym przez KIO stanowiskiem: ,Nie moina akceptowaé takich mechanizmow, ktdre
pozbawig wykenawcy przychodu z tytutu swiadczonej ustugi. Kara umowna powinna mieé wysoko$é, ktdra
bedzie odczuwalna w stopniu dyscyplinujacym strong umowy, ale nie w stopniu prowadzacym do razgcego
wzbogacenia jednej strony kosztem drugiej, a wrecz czyniacym niecelowym jej wykonywanie.” {wyrok z dn.
28.12.2018 r., sygn. akt 2574/18). W Swietle powyiszego zasadnym jest postulat Wykonawcy, aby juz na etapie
formutowania warunkéw umowy wprowadzi¢ rozwigzania zabezpleczajace przez zaistnieniem skrytykowanej
przez KIO sytuacii.

Odpowied? Zamawiajgcego:

Zamawiajacy nie wyraza zgody.

7. Zapytanie Wykonawcy:
Zadanie 6 poz. 1
- czy chodzi o filtr do inkubatora V-857?
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- prosimy o podanie nr katalogowego obecnie uzywanego filtra
OdpowiedZ Zamawiajgcego:

Zamawiajacy potwierdza, ze chodzi o flitry do inkubatora v-85.
Obecnie Zamawiajacy uzywa filtry o nr kat. T-9468.

8. Zapytanie Wykonawcy:

Zadanie nr 16

Czy Zamawiajacy dopusci kiipsy pakowane po 25 sztuk, a co za tym idzie, dopusci réwniez wycene za
opakowanie a’'25 sztuk wraz z przeliczeniem ilodci?

Odpowied? Zamawiajgcego:

Zamawiajacy dopuszcza,

9. Zapytanie Wykonawcy:

Zalacznik nr 2 do SWZ, Zadanie 14, pozycja 1

Zwracamy sig z uprzejma prosbg do Zamawiajgcego o wyrazenie zgody na zaproponowanie pudetka do
archiwizacji bloczkdw, o pojemnodci 220 szt. oraz wymiarach: 352mm x 240mm x 60mm (di./ szer./wys. )
Odpowied? Zamawiajgcega:

Zamawiajgcy wyraia zgode.

10, Zapytanie Wykonawcy:

Zalgcznik nr 2 do SWZ, Zadanie 14, pozycja 2

Zwracamy sig z uprzejma prosba do Zamawiajgcego o wyrazenie zgody na zaproponowanie pudetka do
archiwizacji szkietek mikroskopowych o pojemnodci 1000 szt. oraz wymiarach: 305mm x 160mm x 85mm (dt./
szer.fwys, )

Odpowiedi Zamawiajgcego:

Zamawiajacy wyraza zgode.

11. Zapytanie Wykonawcy:

Zatacznik nr 2 do SWZ, Zadanie 15, pozycja 1

Zwracamy sig z uprzejmg proshg do Zamawiajacego o wydzielenie pozycji asortymentowej nr 1 i utworzenie
oddzielnego pakietu, co umozliwi wieksza roznorodno$é asortymentowo cenows ofert.

Odpowiedi Zamawiajgcego:

Zamawiajacy nie wyraza zgody.

12. Zapytanie Wykonawcy:

Zatacznik nr 2 do SWZ, Zadanie 15, pozycja 1

Zwracamy sie 2z uprzejmg prosba do Zamawiajatego o wyrazenie zgody nha zaproponowanie tuszu
konfel«cjonowanegoe w butelkach 50 ml. ze stosownym przeliczeniem ilosciowym {150 szt. x 50 ml) Pozostate
parametry bez zmian.

Odpowiedi Zamawiajgcego:

Zamawiajgcy wyraza zgode.

13. Zapytanie Wykonawcy:

Swz

Czy Zamawiajacy uzna za wystarczajgce zatgczenie do oferty kart katalogowych wystawionych przez
autoryzowanego dystrybutora z uwagi na fakt, ze nie jest moiliwe zawarcie wszystkich wymaganych
parametrdow w karcie wystawionej przez producenta?

Odpowiedi Zamawiajgcego:

Zamawiajgcy informuje, iz w rozdz. VIl pkt 1 ppkt 1.6 SWZ wyrainie okreslit katalog dokumentow, ktére
Wykonawca sktada na potwierdzenie spetniania przez zaoferowany asortyment wymagan Zamawiajacego.

WSZYSTKIE WPROWADZONE ZMIANY STAJA SIE INTEGRALNA CZESCIA SWZ | ZASTEPUJA LUB UZUPELNIAIA
ZAPISY SWZ W ODPOWIEDNIM ZAKRESIE.
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